2022年 1月 21日

                             本部通達第 220121001号

                       一般社団法人

                       日本ポニーベースボール協会

                        専務理事 事務総長 那須 勇元

オミクロン株感染拡大下に於けるチーム活動について

  日頃より当協会の活動と施策に対して多大な御理解とご協力を頂くとともに、我々の宝で

  あるポニーリーガーを熱心に見守り育成頂いておりますことに心から御礼申し上げます。

  さて、感染力が極めて強い新型コロナウィルスオミクロン株の感染者急増を受け、全ての

  協会構成員に対して、安心・安全な活動環境を創出すべく、以下の通り本部通達を発布致

しますので遵守頂きますようお願い致します。

１．新型コロナ感染症対策は既に３年目を迎えておりますが、これまでの間、各リーグ

  関係者をはじめ全ての構成員のご尽力、適切な判断により、当協会所属リーグ活動

  中の感染事例が皆無であることを踏まえ、これまで通りの的確な判断と行動を各

リーグ代表者各位に要請する。

２．然しながら、今般の猛威を振るうオミクロン株に対して万全を期するため、改めて

  追加要請も含めて下記の事項を遵守願います。

  ① チーム活動を行う際は、検温・体調確認に万全を期して頂き、安全・安心を

第一義に活動して頂くことを要請する。

  ② リーグ関係者が感染、濃厚接触者となった場合は、その取扱いを統一すべく

全て協会本部に報告すること。

  ③ 協会構成員が新型コロナウイルスに感染した場合はもとより、濃厚接触者と

なったり、体調不良となりＰＣＲ検査受検中はリーグ活動に参加出来ないも

のとし保健所の指示に従うこと。

  ④ 地元自治体の指示に従って活動するとともに、選手が通学する学校が休校や

    学年学級閉鎖となった場合は当該選手のリーグ活動への参加を禁止する。

     ⑤ 選手のリーグ活動への参加は、必ず保護者の同意を前提とした参加とすること。

       些かのリーグ活動への参加要請や強制があってはならない。

     ⑥ 宿泊を伴う活動については一切禁止する。

     ⑦ オミクロン株感染者に対する濃厚接触者特定要件である、マスクをしないで

       １ｍ以内での距離で・会話をする 状況を作らないよう、プレー時以外の

マスク使用の徹底、黙食の徹底、長時間の会話禁止等を各リーグ内で指導

徹底頂きたい。

以上の事項を遵守すべく、代表・指導者・保護者・選手が一体となり実行頂き

これまで創り上げて来た安全・安心な活動環境への信頼感を喪失しないよう

特に、代表・監督に対して強くリーダーシップを発揮して頂くことを要請致します。

上記に関するお問合せ、並びに各種報告先は本部事務局（担当：那須 電話 03-6663-9800）

までお願い致します。

                                       以上